
Excelente resistencia a la oxidación.
No genera espuma.
Permite un trabajo silencioso y suave de direcciones hidráulicas.

* PARA MAYOR INFORMACIÓN CONSULTE LA HOJA DE SEGURIDAD      
  DEL PRODUCTO (HDS).

ARYEN LUB® HID - 303 
es un fluido multifun-
cional lubricante, 
elaborado con produc-
tos de alta calidad, 
consistentes en bási-
cos parafínicos y un 
paquete de aditivos de 
última generación; 
con el fin de cumplir 
con las exigencias del 
mercado, atendiendo 
los requerimientos de 
direcciones hidráulicas 
automotrices de última 
generación.

APLICACIÓN

PROPIEDADES Y BENEFICIOS

Lubricante Hidráulico Automotriz / Agrícola
ARYEN LUB® HID-303

Recomendado para usarse en el depósito de direcciones hidráulicas 
             automotrices y de uso agrícola.  

Visual

Visual

D 445

D 445

D 2270

D 92

D 97

D 4052

Color

Apariencia

Viscosidad @ 100 °C, cSt

Viscosidad @ 40 °C, cSt

Índice de Viscosidad

Punto de Inflamación, °C

Punto Mínimo de Fluidez

Gravedad Específica @ 15.6 °C

Grado ISO de Viscosidad

Amarillo Claro

Claro Brillante

8.0

58

100

190 min.

-10

0.878

68

VALORES TÍPICOSMÉTODO ASTMCARACTERÍSTICAS
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PRESENTACIONES

19L 208L

1000L Auto Tanque


